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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  رهبر حکیم
 حمید خراسانی: »کدام‌یک از رهبران سیاسی را سراغ دارید که در آستانه 
٨۴سالگی آن‌قدر اهل مطالعه و کتابخوان باشند؟ در مستند غیررسمی با 
کمال تعجب می‌بینیم رهبر انقلاب از انتشاراتی‌ها بیشتر به محتوای کتابی 

که چاپ کردند، اشراف دارند.«
 علت این همه اصرار چیست؟

 کاربری نوشت: »چرا رسانه‌های اونور آبی دعوت به عدم مشارکت 
می‌کنند؟ واقعا چه سودی برای آنها دارد؟ در حالی‌ که ما با رای دادن 
می‌توانیم مسئولینی را انتخاب کنیم که دغدغه حل مشکلات را داشته باشد 

و امنیت ایران‌مان را تضمین کنیم.«
 رژیم وحشی 

اسرائیل
 فائزه طلایی با انتشار این 
تصویر نوشت: »وحشی‌تر از 
اسرائیلی جماعت نداریم! 
سرباز ارتش آمریکا به‌خاطر 

نسل‌کشی در غزه، جلوی سفارت اسرائیل در واشنگتن خودسوزی کرده و 
صهیونیسته به‌جای کمک کردن، اسلحه به روی جنازه سوخته‌اش کشیده!«

 دولتی که نگفت »تقصیر دولت قبله«!
 کاربری با اشاره به صحبت‌های سخنگوی دولت در برنامه به اضافه یک نوشت: 
»حدود ۷هزار کارخونه و کارگاه تعطیل و نیمه‌‌تعطیل فعال شدن؛ نرخ بیکاری به 
7/5 درصد رسیده یعنی پایین‌ترین نرخ بیکاری ۱۵سال اخیر؛ نرخ رشد نقدینگی 
از ۴۲٪ به ۲۵٪ رسیده. دولت رئیسی تا این لحظه هیچ‌وقت از جمله‌ »تقصیر 
دولت قبله« استفاده نکرده‌، اما بذارید من این‌جا اینو فریاد بزنم: اگر تو دهه نود... 
رشد اقتصادی منفی نمی‌شد و همه‌چیز به خارج گره نمی‌خورد و مسکن رو فلج 

نمی‌کردن؛ امروز می‌تونستیم این آثار مثبت رو تو زندگی‌مون حس کنیم...«
 چی بودیم و چی شدیم

 کاربری با انتشار این 
تصویر توضیح داد: »دو 
قایق موشکی کلاس ذوالفقار 
ساخت ایران در خدمت 
ارتش ونزوئا! بله همون 
سال  چندین  که  ایرانی 
پیش حتی نمی‌ذاشتن سیم 

خاردار هم وارد کنه، الان صادر‌کننده تجهیزات نظامی شده...«
 فرق می‌کنه به کی رأی بدی!

 علی فرحزادی: »اداره اطلاعات انرژی آمریکا گزارش داده، تولید نفت 
ایران در ژانویه سال قبل روزانه ۲.۵۵میلیون بشکه بوده اما امسال با 
افزایش۶۸۰هزار بشکه‌ای به ۳.۲۳میلیون بشکه در روز رسیده؛ زنگنه وزیر 
روحانی گفته بود بدون توافق با آمریکا افزایش صادرات نفت شدنی نیست، 

بله همه‌چیز به انتخاب ما برمی‌گرده!«
 دیکتاتوری این‌طوریه؟

 وحیده جنانی: »اگه حکومت ایران به قول بعضیا دیکتاتوریه؛ چرا اصلا 
انتخابات برگزار می‌کنه؟ چرا رهبرش مدام تأکید به شرکت در انتخابات 
می‌کنه؟! خب مثل عربستان عمل کنه که در آن هیچ رأی‌گیری انجام 

نمیشه... بعضی وقتا خوبه آدم فکر کنه و بدون تعصب حرف بزنه.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

کارشناسان به این نتیجه رسیده‌اند 
و هوائی می‌تواند  تغییرات آب  که 
گونه‌های مختلف حشرات را هم با خطر 

انقراض مواجه کند.
به گزارش ایسنا، حشرات با وجود این 
که معمولا کوچک هستند، اما بر سیاره زمین 
حکومت می‌کنند. حشرات بیش از دوسوم 

از ۱.۵میلیون گونه جانوری شناخته‌شده و ستون فقرات زنجیره غذایی را 
در کره‌زمین تشکیل می‌دهند. دانشمندان تخمین می‌زنند که ۴۰درصد از 
گونه‌های حشرات رو به زوال باشند و یک‌سوم آنها نیز در معرض مواجه شدن 
با خطر انقراض قرار دارند. از دست دادن زیستگاه، استفاده از آفت‌کش‌ها و 
تغییرات آب و هوائی، حشرات را با هر شکل و اندازه‌ای که باشند از جمله 

سوسک سرگین )سرگین غلتان(، تهدید می‌کند.
»کیمبرلی شلدون«، حشره‌شناس در دانشگاه تنِسی که در مورد 
سوسک‌های سرگین تحقیق می‌کند، معتقد است حشرات مسئول هوادهی و 
بازگرداندن مواد مغذی به خاک هستند که یک فرآیند حیاتی برای کشاورزی 
و پوشش گیاهی است. آنها همچنین انتشار گازهای گلخانه‌ای ناشی از موادی 
مانند کود گاوی را کاهش می‌دهند. او و تیم همکارانش در گلخانه‌های 
طراحی‌شده، یک سیاره در حال گرم شدن را شبیه‌سازی کردند تا ببیند 
سوسک‌ها چگونه واکنش نشان می‌دهند. آنها دریافته‌اند که سوسک‌های 
سرگین حفاری خود را در عمق خاک عمیق‌تر می‌کنند تا از فرزندان‌شان در 
برابر گرم شدن آب و هوا و نوسانات شدید دما محافظت کنند. شلدون توضیح 
داد: خلاص شدن از مدفوع، خلاص شدن از بدن مرده از جمله کارهای 
تخریبی مهمی است که سرگین غلتان انجام می‌دهد. به گزارش یورونیوز، او 
خاطرنشان کرد که مردم همان‌قدر که نگران منقرض شدن نسل خرس‌های 
قطبی هستند باید نگران از میان رفتن گونه‌های مختلف حشرات نیز باشند، 
چرا که از بین رفتن آنها به دلیل تغییرات اقلیمی می‌تواند موجب تشدید 

گرمایش زمین و نوسان‌های شدید دمای هوا شود.

 40درصد
 گونه‌های حشرات

 رو به انقراض‌ هستند

جهان

قطار  اینکه یک  از  هند پس  راه‌آهن 
باری بیش از ۷۰ کیلومتر را بدون راننده 
طی کرد، دستور تحقیق در این خصوص 

را داده است.
به گزارش ایسنا، ویدئوهای به اشتراک 
گذاشته شده در شبکه‌های اجتماعی نشان 
می‌دهد که این قطار با سرعت بالا از چندین 
ایستگاه عبور می‌کند. گزارش‌ها حاکی از آن است که این قطار روز یکشنبه 
بدون راننده از »کاتوا« در »جامو و کشمیر« به منطقه »هوشیارپور« در 
»پنجاب« رفت. راه‌آهن می‌گوید این قطار متوقف شده و به کسی آسیب 
نرسیده است. این قطار با ۵۳ واگن حامل سنگ‌های تراشه‌ای از جامو به 
پنجاب در راه بود که برای تغییر خدمه در کاتوا توقف کرد اما پس از پیاده 
شدن راننده قطار و دستیارش، قطار حرکت به سمت پایین شیب روی ریل را 
بدون راننده آغاز کرد. این قطار با سرعتی نزدیک به ۱۰۰ کیلومتر در ساعت، 
قبل از توقف موفق شد از حدود پنج ایستگاه عبور کند. به گزارش بی‌بی‌سی، 
به گفته مسئولان راه‌‌آهن هند، آنها توانستند با قرار دادن بلوک‌های چوبی 

سرعت قطار را کاهش داده و آن را متوقف کنند.

قطاری  ۷۰ کیلومتر را
 بدون راننده

 طی کرد

هند

گفت: سال  انتظامی کشور  کل  فرمانده 
آتي، سال بالا بردن ريسک براي قاچاقچيان 
است يعني قاچاقچي احساس کند که ريسک 

قاچاق کردن برايش بالا است.
به گزارش خبرگزاري پليس، سردار احمدرضا 
رادان در همايش سراسري پليس امنيت اقتصادي 
فراجا اظهار داشت: الحمدلله در سال 1402 جهش 
پليس امنيت اقتصادي فراجا به خوبي مشهود 
بوده به‌گونه‌اي که سال سختي براي قاچاقچيان 
و مجرمان اقتصادي رقم خورد اما در سال 1403 

بايد اين فعاليت مضاعف شود.
رادان با بيان اينکه به‌طور قطع بايد 
براي  و حامي مطمئني  پشتيبان‌کننده 
سرمايه‌گذاران سالم در کشور باشيم، افزود: 
سرمايه‌گذاراني که هزينه مي‌کنند تا چرخ اقتصاد 
کشور سالم به گردش درآيد بايد مورد حمايت 
پليس باشند. وی عنوان داشت: بايد مشکلات و 
مسائل در مسير سرمايه‌گذاري مطمئن برطرف 

شود و در اين حوزه سهم سازمان‌هاي ديگر 
مشخص و مطالبه‌گري کنيم. اين موضوع حتماً 
بايد يکي از برنامه‌هاي مدون و اجرايي ما در 
سال آتي باشد و جلسات منظمي با اين افراد 

برگزار شود.
فرمانده فراجا گفت: سال آتي، سال بالا بردن 
ريسک براي قاچاقچيان است يعني قاچاقچي 
احساس کند که ريسک قاچاق کردن برايش بالا 
است و بايد اين نکته را هم در نظر داشته باشيم 
که در قاچاق خودمان را مشغول قاچاق‌هاي 

جزئي نکنيم.
رادان با تاکيد بر اينکه قاچاقچيان کالا و 
ارز در سال 1403 نبايد احساس امنيت داشته 
باشند، اظهار داشت: قاچاقچيان هر لحظه بايد 
حس کنند دودمان‌شان در حوزه تجارت ناسالم 

از بين خواهد رفت.
وی از بعد اقتصادی به عنوان یکی از ابعاد 
مهم جنگ ترکیبی از تحریم تا تهدید در حوزه 

اقتصاد یاد کرد و افزود: نمود بارز جنگ ترکیبی 
اقتصادی، قاچاق است حال چه از داخل کشور 
به بیرون و چه بالعکس آن، این موضوع معضل 
بنیادین اقتصادی محسوب می‌شود و بر اساس 
آمارهای اعلامی، اعداد بزرگ و نگران‌کننده بوده 
لذا اگر بتوانیم به سمت کاهشی پیش برویم و یا 
از افزایش این عدد جلوگیری شود به نظر بالاترین 
خدمت در بعد جنگ ترکیبی اقتصادی را برای 

مردم و دولت رقم زده‌ایم.
فرمانده انتظامي کشور با بیان اینکه الحمدلله 
در راستاي مبارزه با قاچاقچيان کالا ارتباطات 
خوبي با دستگاه‌هاي متولي برقرار شده است، 
ادامه داد: بايد از همه ظرفيت‌ها براي ضربه‌زدن به 
بنيان‌هاي قاچاقچيان کالا استفاده شود و اطلاعات 

نقش اول در پليس امنيت اقتصادي دارد.
رادان با اشاره به امحاي کالاهاي قاچاق در سال 
1402 افزود: اين اقدام يک شروع بود و در سال 
1403 تمامي کالا‌هاي کشف‌شده اعم از خودرو و 

کالا‌هاي خانگي بايد به آتش کشيده خواهد شد.
وی تاکيد کرد: در سال 1403 بايد نقش 
پليس‌هاي تخصصي در برخورد با قاچاقچيان کالا 
مشخص شود؛ همچنين پليس امنيت اقتصادي 
با هوشمندي و بهره‌گيري از تکنولوژي و اشراف 

اطلاعاتي جلوي قاچاق کالا به کشور را بگيرد.
فرمانده انتظامي کشور با بيان اينکه در برخورد 
با خودرو‌هاي شوتي اقدامات خوبي از ابتداي سال 
تاکنون صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: 500 
نفر از مردم ما بر اساس حادثه‌آفريني که اين 
خودرو‌ها در جاده‌ها به وجود آوردند جان خود 
را از دست دادند؛ همچنين تعدادي از همکاران 
ما بر اثر برخورد با خودرو‌هاي شوتي به شهادت 
رسيدند لذا بايد پديده شوتي‌گري را از بين ببريم.
سردار رادان افزود: تلاش پليس همواره بر اين 
است که پديده شوم »شوتي‌گري« را به طور کامل 
از بين ببرد و در اين راستا از سازمان‌هاي مربوطه 

نيز خواستار کمک و همياري بوده و هستيم.

رئیس شورای شهر تهران ضمن تشریح 
کلیات بودجه 1403 شهرداری، جزئیاتی از 
روند برقی‌سازی حمل‌ونقل عمومی تهران در 

سال آینده را بیان کرد.
به گزارش کیهان، نشست خبری رئیس شورای 
شهر تهران با موضوع تبیین کلیات بودجه سال ۱۴۰۳ 

شهرداری تهران، روز دوشنبه برگزار شد. 
مهدی چمران در این نشست اظهار داشت: در 
هفته گذشته بودجه سال 1403 شهرداری تهران به 
تصویب رسید و در ادامه پس از طی فرآیند اداری 
به شهرداری تهران ابلاغ خواهد شد. در بودجه 
سال آینده مثل امسال، توجه ویژه‌ای به موضوع 
 حمل‌ونقل و ترافیک که از معضلات مهم شهر است

 شده است.
 اختصاص نیمی از بودجه 1403 

به توسعه حمل‌ونقل عمومی
چمران ادامه داد: سال گذشته بودجه 50هزار 
میلیارد تومانی شهرداری تهران با اضافه شدن 10هزار 
میلیارد تومان به 60هزار میلیارد تومان افزایش پیدا 
کرد که مبلغ 10هزار میلیارد تومان ویژه حوزه 
حمل‌ونقل و ترافیک بوده است. برای بودجه سال 

آینده ۱۳۵هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شد و با 
توجه به افزایش ۱۵هزار میلیاردی بخش حمل‌ونقل 
این میزان به ۱۵۰هزار میلیارد تومان افزایش یافت. 
نزدیک به ۷۳هزار میلیارد تومان یعنی نیمی از بودجه 
سال ۱۴۰۳ برای حمل‌ونقل در نظر گرفته شده است 
تا بتوانیم بخشی از عقب‌ماندگی‌های سال گذشته را 

جبران کنیم.
وی در مورد میزان بودجه در حوزه‌های مختلف 
شهری نیز گفت: بودجه فرهنگی اجتماعی ۱۰ درصد، 
حمل‌ونقل و ترافیک ۴۸درصد، خدمات شهری و 
محیط‌زیست ۱۵درصد، ایمنی و مدیریت بحران 
۵درصد، معماری و شهرسازی ۲درصد، توسعه و 
مدیریت هوشمندسازی شهر ۲۰درصد بودجه سال 
آینده را تشکیل می‌دهد. همچنین امسال ۳۶درصد 

بودجه به اعتبارات هزینه‌ای اختصاص یافته است.
رئیس شورای شهر تهران افزود: در بحث 
هزینه‌های جاری در بودجه سال 1403 شهرداری 
تهران کار ویژه‌ای انجام شده و توانسته‌ایم هزینه‌های 
جاری در مجموعه شهرداری را بکاهیم و به اعتبارات 
عمرانی بیفزاییم و در واقع درصد هزینه‌های جاری در 
بودجه سال آینده نسبت به سال 1402 کمتر است.

  2هزار اتوبوس برقی وارد تهران می‌شود
چمران در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان درباره 
وضعیت برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی تهران 
در سال آینده و ارتباط مدیریت شهری با وزارت 
صمت برای توسعه این موضوع، بیان داشت: آقای 
شهردار، معاون حمل‌ونقل شهرداری و چندتن دیگر 
از معاونین، هفته‌ای یک جلسه دوشنبه صبح‌ها برگزار 
می‌کنند؛ از دوهزار اتوبوسی که با چین قرارداد بسته 
شده بود، هزار دستگاه برقی و هزار دستگاه دیگر 
دیزلی بود که با پیشنهاد وزارت صمت و اصرار 
آقای وزیر مبنی بر برقی بودن همه اتوبوس‌ها، همه 
دوهزار دستگاه اتوبوسی که از چین وارد می‌شود، 

برقی هستند.
وی ادامه داد: در ارتباط با برقی‌سازی و قرارداد با 
شرکت‌های داخلی نیز قراردادها منعقد شده و انتهای 
سال آینده چندین دستگاه توسط سه شرکت داخلی 
ساخته می‌شود. علاوه‌بر اینکه شرکتی که اتوبوس 
برقی به ما می‌فروشد نیز قراردادی بسته است که به 
شرکت‌های داخلی ما که تجربه ساخت اتوبوس برقی 
ندارند، انتقال تکنولوژی ارائه کند. بنابراین سال آینده 
اتوبوس‌ها در ایران مونتاژ و سپس ساخته می‌شوند.

رئیس شورای شهر تهران گفت: در مورد 
موتورسیکلت‌های برقی نیز همین روند طی خواهد 
شد، البته شهرداری تهران متناسب با نیاز خود 
قراردادهایی با شرکت‌های موتورسیکلت برقی 
منعقد کرده است و وزارت صمت نیز برای عموم 
مردم قرارداد می‌بندد که مردم می‌توانند آنها را 

خریداری کنند.
 اختصاص بیش از 2هزار میلیارد تومان

 برای برقی‌سازی حمل‌ونقل عمومی
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای شهر نیز در ادامه پاسخ به سؤال 
کیهان گفت: هزار میلیارد تومان ردیف اعتباری 
برای زیرساخت‌های برقی‌سازی حمل‌ونقل عمومی 
اختصاص یافته، ضمن اینکه ما به عنوان کمک فنی 
اعتباری، بازسازی و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل نیز 
هزار و 795میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفتیم که 
بخشی از آن طبعاً به حوزه برقی‌سازی می‌رسد، در 
حوزه تاکسی‌رانی نیز بخشی از 500میلیارد اعتباری 
که در نظر گرفته‌ایم به برقی‌سازی اختصاص می‌یابد، 
علاوه‌بر این، در تبصره‌هایی به شهرداری اجازه داده‌ایم 

که در حوزه برقی‌سازی قرادادهایی را منعقد کند.

 جزئیات برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی تهران
 در پاسخ  چمران به کیهان

پیش‌بینی تداوم بارش برف و باران و کاهش دمای هوا در کشور تا جمعه
مرکز اطلاع‌رسانی پلیس فتا پایتخت به مردم هشدار داد مراقب 

کلاهبرداری‌های انتخاباتی در فضای مجازی باشند.
مرکز اطلاع‌رسانی پلیس فتا پایتخت اعلام کرد: با توجه به نزدیک 
شدن به ایام انتخابات ممکن است کلاهبرداران به بهانه‌های مختلف اقدام 
به کلاهبرداری از شما کنند. فرستادن لینک دانلود یا انتشار خود برنامه با 
عناوین مختلف، از جمله مواردی که ممکن است کلاهبرداران با سوءاستفاده 
از آن اقدام به انجام اقدامات مجرمانه کنند. همچنین تحریک شما به دانلود 
و نصب برخی نرم‌افزارها با عناوین اخبار روز انتخابات، حمایت از نامزد خاص، 
کسب درآمد با حمایت از کاندیداهای مختلف نیز از جمله مواردی هستند 
که می‌تواند منجر به مجاب کردن افراد برای استفاده از نرم‌افزارهای جعلی و 
مخرب شود. پلیس فتا از سوی دیگر هشدار داده که شهروندان در انتخابات 
به اخبار جعلی نیز توجه کنند و در مورد روش‌های تشخیص اخبار جعلی 
پنج مورد را معرفی می‌کند. ۱- مراقب شبه‌خبرها باشید. ۲- به تصاویر توجه 
کنید که واقعی باشند. ۳- به زمان و تاریخ اخبار توجه کنید. ۴- صحت منبع 

خبر را بررسی کنید. ۵- به موضوع خبر دقت کنید.

هشدار پلیس فتا:
مراقب کلاهبرداری‌های انتخاباتی 

در فضای مجازی باشید

سردار رادان:

در سال 1403 تمام کالا‌هاي کشف‌شده قاچاق به آتش کشيده خواهد شد

از پیش‌بینی فعالیت  امام خمینی)ره(  امداد  رئیس کمیته 
هشت‌هزار آشپزخانه طرح »اطعام مهدوی« برای توزیع بیش از 

۳۲میلیون پرس غذای گرم بین نیازمندان خبر داد.
به گزارش ایسنا، با افتتاح نخستین آشپزخانه طرح اطعام مهدوی در 
تکیه آقا مرتضی علی شهر تهران، این پویش ملی به صورت همزمان در 
سراسر کشور آغاز شد. رئیس کمیته امداد در این‌باره گفت: پویش اطعام 
مهدوی درپی دستور رهبر معظم انقلاب مبنی بر اجرای طرح مواسات، 
همدلی و کمک مؤمنانه در زمان همه‌گیری کرونا و در ایام مبارک نیمه‌شعبان 
راه‌اندازی شد. سیدمرتضی بختیاری افزود: امسال برای پنجمین سال متوالی 
است که پویش اطعام مهدوی با کمک مساجد، مراکز نیکوکاری، حسینیه‌ها، 
گروه‌های جهادی و مردم و خیران برگزار می‌شود. این طرح که به ابتکار 
کمیته امداد اجرا می‌شود تاکنون برکات بسیاری به همراه داشته و سال 
گذشته بیش از ۳۲میلیون غذای گرم بین نیازمندان توزیع شد. بختیاری 
خاطرنشان کرد: امسال نیز توزیع همین میزان غذای گرم پیش‌بینی شده که 
امیدواریم در پایان ماه مبارک رمضان با همراهی همه دستگاه‌ها و خیران، 
آمار بیش از این میزان را به مردم و رسانه‌ها گزارش بدهیم. وی ادامه داد: 
امسال پیش‌بینی فعالیت هشت‌هزار آشپزخانه طرح اطعام مهدوی شده و 

تمام این فعالیت‌ها با نام حضرت ولی‌عصر)عج( انجام می‌شود.

سازمان هواشناسی کشور از ورود سامانه 
بارشی جدید و تداوم بارش باران و برف و هوای 

سرد تا پایان هفته جاری در کشور خبر داد.
به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام سازمان هواشناسی 
و بررسی نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری، روز 
سه‌شنبه)امروز( بارش‌ها در شمال‌شرق، شرق، 
جنوب‌شرق، سواحل دریای خزر، بخش‌هایی از 
مرکز و جنوب‌غرب و استان‌های واقع در دامنه‌های 
جنوبی البرز به صورت پراکنده تداوم خواهد داشت 
و از اواخر وقت سه‌شنبه موج جدید بارشی از سمت 
غرب و جنوب‌غرب وارد کشور می‌شود که در این 

مناطق سبب بارش خواهد شد.
روز چهارشنبه فعالیت سامانه بارشی جدید در 

کشور تقویت شده و تقریباً برای بیشتر استان‌های 
کشور به ویژه غرب سواحل دریای خزر و نیمه‌شمالی 
استان‌های فارس و کرمان سبب بارش برف و باران و 

وزش باد نسبتاً شدید پیش‌بینی می‌شود.
سامانه بارشی روز پنج‌شنبه به جز مناطقی از 
شمال‌غرب، غرب و جنوب کشور در سایر مناطق 
کشور به فعالیت خود ادامه خواهد داد و شاهد 
تداوم بارش برف و باران و وزش باد نسبتاً شدید در 
نیمه‌شرقی کشور خواهیم بود. شدت بارش در روز 
پنج‌شنبه در جنوب استان سیستان و بلوچستان 

است.
روز جمعه نیز از گستردگی فعالیت سامانه بارشی 
کاسته خواهد شد و بارش‌ها با شدت کمتر تنها در 

شرق سواحل دریای خزر و بخش‌هایی از شمال‌شرق، 
شرق و جنوب‌شرق کشور پیش‌بینی شده است.

گفتنی است، کاهش محسوس دما همراه با 
بارش‌ها از روز یکشنبه در بیشتر مناطق کشور آغاز 
شده که دما تا سه‌شنبه در بیشتر مناطق کشور سرد 
خواهد شد. همچنین شرق خلیج‌فارس، تنگه هرمز 
و دریای عمان و دریای خزر روز سه‌شنبه مواج و 

متلاطم خواهد بود.
 امدادرسانی به بیش از ۱۶۰۰ نفر 

رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر دیروز با 
اشاره به اینکه امدادگران به بیش از هزار و 600 نفر 
امدادرسانی کردند، از رهاسازی ۳۲۵ خودرو از برف 

در دو روز گذشته خبر داد.

به گزارش جمعیت هلال‌احمر، بابک محمودی، 
با اشاره به انجام عملیات امداد و نجات در سوانح 
جوی )کولاک برف/ آب‎گرفتگی( از تاریخ پنجم تا 
ساعت ۵ صبح هفتم اسفندماه، گفت: در این بازه 
زمانی، ۲۳ استان، شامل ۳۵ منطقه )۳۳ محور 
 کوهستانی و ۲ روستا( نیاز به دریافت خدمات امدادی

 پیدا کردند.
وی افزود: در این مدت زمان امدادگران به هزار 
و 664  نفر امدادرسانی و برای ۵۹۶ نفر اسکان 
اضطراری فراهم کردند. ۲۵ نفر نیز به مناطق امن 
منتقل شدند. ۷۴ تیم امدادی در عملیات جوی 
شرکت کردند و در این مدت ۲۶۸ امدادگر اقدام به 

رهاسازی ۳۲۵ خودرو از برف کردند.

سازمان بهشت زهرا )سلام ا... عليها( شهرداری تهران در نظر دارد عملیات بازپیرایی فضای سبز حرم مطهر امام)ره(
را بر اساس آنالیز قیمت مندرج در )نظام فني و اجرايي نگهداري فضاي سبز و امور مرتبط- مرداد 1400 با اصلاحیه جداول 

و فهرست بهای 1401 و جداول خاک سال 1402( به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

۱( شرایط متقاضی: 1- شرکت ثبت شده با ذکر فعالیت مرتبط با 
موضوع مناقصه.2- دارای رتبه معتبر مرتبط از سازمان برنامه و بودجه 
کشور. 3- دارای برگه ثبت‌نام پیمانکاران در سامانه تأمین کنندگان و 
ارائه دهندگان خدمت شهرداری تهران از سازمان بوستان‌ها و فضای 
سبز شهر تهران. 4- دارای سقف ریالی و تعداد مجاز کار. 5- دارای 
اصل گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی. 6- عضویت در سامانه ثنا
۲( کلیه فرآیندهای این مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره 2002102584000074 انجام 
خواهد شد و متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ 1402/12/08 لغایت 
1402/12/12 تا ساعت 11 به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دو لت 
 https://www.setadiran.ir/setad/cmsستاد( به آدرس( 

مراجعه نموده و نسبت به اخذ مدارک مناقصه اقدام نمایند.
۳(  متقاضی موظف است تا ساعت11مورخ 1402/12/22 نسبت به 

بارگذاری کلیه اسناد مناقصه در سامانه ستاد اقدام نمایند.
۴(  متقاضی موظف است در روز بازگشایی پاکات، ساعت 9 صبح 
مورخ 1402/12/23، اصل ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی را به امور 
قراردادها سازمان به آدرس: » تهران- جاده قدیم تهران – قم – سازمان 

بهشت زهرا)س( ساختمان اداری شماره یک« تحویل نمایند.
۵(  بديهي است شركت در مناقصه و ارايه پيشنهاد به منزله قبول 
شروط وتكاليف مقرر در )اسناد مناقصه و نمونه قرارداد( بوده و سازمان 

در رد ياقبول كي يا كليه پيشنهادات مختار است.

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

روابط عمومي سازمان بهشت زهرا)سلام‌ا... عليها(
WWW.beheshtezahra.ir

شماره 69/ 1402

برآورد اولیه )ریال(مبلغ سپرده )ريال(مدت قراردادموضوع مناقصه- محل اجرا

عملیات بازپیرایی فضای سبز 
حرم مطهر امام )ره(

6 ماه اجرا و
3.000.000.00058.695.811.700 3 ماه دوره تضمین

شركت ملی نفت ایران

آگهی مناقصه )نوبت اول‌(
شركت ملی حفاری ایران» سهامی خاص«

مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال( شماره مناقصهشرح تقاضاشماره فراخوان نام مناقصه‌گزار
000ر000ر766ر0003ر600ر309ر75-تامین خدمات مربوط به اسکان، غذا و ایاب و ذهاب کارکنان شرکت در جزیره خارگ برای دو سال2002093985001356شرکت ملی حفاری ایران

 روش ارزیابی: بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام‌های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می‌شود، انجام می‌گردد.)حداقل امتیاز 50( 
توضیحات: در صورت نیاز گواهینامه‌های مورد و... نیاز درج گردد.

تاریخ شروع دریافت: توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت. تاریخ شروع: )از 1402/12/10 لغایت 1402/12/19( 
محل دریافت: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir  تحویل اسناد.   آخرین مهلت: ‌14روز پس از آخرین روز دریافت اسناد لغایت چهار‌شنبه 1403/01/08

انواع تضامین قابل قبول‌: ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه‌های صادره از سوی مؤسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک 
مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره ۴۰۰۱۱۱۴۰۰۶۳۷۶۶۳۶ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز 
نامه  آیین  و سایر تضمین‌های معتبر در   )IR۳۵۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۱۴۰۰۶۳۷۶۶۳۶ ایران )شماره شبا وجوه سپرده شرکت ملی حفاری 

تضمین معاملات دولتی به شماره 50659 ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می‌باشد.

 مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین‌: ‌90روز
)برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل 

تمدید باشد(

تذکر: تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به نشانی www.setadiran.ir بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر 
از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 34148580-061 تحویل گردد.

www.nidc.ir   و  http://sapp.ir/nidc_pr شناسه‌آگهی:۱۶۷۵۰۲۲     شناسه‌نوبت چاپ:۱۹۷۶۲۳۲ کانال‌های اطلاع‌رسانی شرکت ملی حفاری ایران

شرکت پایانه‌های نفتی ایران )سهامی خاص( در نظر دارد انجام خدمات موضوع فوق را با در 
نظر گرفتن شرایط کلی مشروحه زیر و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(، به صورت 

فراخوان عمومی ارزیابی کیفی به مناقصه‌گران واجد شرايط واگذار نماید:
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مناقصه‌گران دارای 
صلاحیت، ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را 
جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. خاطرنشان می‌سازد به موجب بخشنامه وزارت صمت، امکان 

ثبت‌نام بر خط رایگان در این سامانه جهت کلیه مناقصه‌گران فراهم میباشد.
شماره تماس سامانه ستاد در تهران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 0211456 میباشد. 
 )WWW.SETADIRAN.IR( اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام در سایر استانها، در سایت سامانه 

بخش »ثبت‌نام/ پروفایل تأمین‌کننده/ مناقصه‌گر« موجود است.
الف( شرح مختصر خدمات: خرید12 عدد کولر اسپلیت ضد جرقه دیواری 24000 و 6 
عدد کولر اسپلیت ضد جرقه ایستاده 50000 طبق مشخصات اعلام شده در اسناد مناقصه و 

به صورت دو مرحله‌ای
ب( نام و نشانی مناقصه‌گزار: شرکت پایانه‌های نفتی ایران به نشانی تهران- خیابان پاسداران- بالاتر 

از برج سفید- خیابان شهید حجت سوری )نیستان هفتم(- پلاک 11
ج( برآورد تقریبی کارفرما: 000ر000ر000ر18 )هجده میلیارد( ريال 

د( معيارهاي ارزيابي يكفي مناقصه‌گران:
1- توان مالی: 30 امتیاز )حسب ماده 25 آیین‌نامه اجرائی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات(
2- ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت: 15 امتیاز  )حسب ماده 26 آیین‌نامه اجرائی بند 

ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات(
3- تضمین کیفیت خدمات و محصولات: 10 امتیاز

4- استانداردهای تولید: 15 امتیاز 
5- داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر: 15 امتیاز

6- حسن سابقه: 15 امتیاز
کلیه مناقصه‌گران مکلفند آگهی حاضر و جداول مرتبط با ارزیابی کیفی که در سایت سامانه تدارکات 
 WWW.IOTCO.IR الکترونیکی دولت )ستاد( و سایت شرکت پایانه‌های نفتی ایران به نشانی
موجود میباشد را از سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( دریافت و ضمن تکمیل، مهر و 
امضای آنها )با در نظر گرفتن توضیحات بند ز-1 آگهی حاضر( و الصاق مستندات مربوطه به همراه 
سایر اسناد و مدارک ذکر شده در این آگهی، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تغذیه نمایند.

تذکر 1: حداقل امتیاز کیفی قابل قبول برابر با 60 می‌باشد.
تذکر2: به منظور بررسی معیار تجربه جهت معادلسازی مبالغ قراردادی، با استفاده از 

نرخ تورم اعلامی از مراجع قانونی، مبالغ قراردادی به‌روزرسانی گردیده و ملاک سنجش 
قرار خواهد گرفت.

هـ( شرايط مناقصه‌گران متقاضي: 1- داشتن تجربه در انجام خدمات مورد نیاز، داشتن تجهيزات، 
امكانات، تخصص لازم، توانايي فني و مالي انجام كار مطابق با استانداردهاي رايج صنعت نفت. 
2- توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 000ر000ر900 )نهصد میلیون( 
ريال حسب آیین‌نامه شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 94/09/22 هیئت محترم وزیران و 
همچنين تضمین انجام تعهدات در صورت برنده شدن به میزان 10 درصد نرخ پیشنهادی 
برنده مناقصه. در ضمن تضامین صادره می‌بایست مطابق فرمت‌های نمونه پیوست آیین‌نامه مذکور 
ارائه گردد؛ لذا این شرکت از پذیرش تضامینی که فاقد شرایط فوق باشد، معذور بوده و هیچ‌گونه 
مسئولیت و تعهدی در این خصوص نخواهد داشت. همچنین از هر صورت وضعیت مناقصه‌گر برنده، 
ده درصد تحت عنوان تضمین حسن انجام کار کسر میگردد. 3- داشتن سابقه کار مفید و مرتبط 
با خدمات مورد نظر  4- داشتن نیروهای متخصص در حوزه‌های فنی، اجرائی، برنامه‌ریزی، اداری، 
مدیریتی و همچنین تجهیزات مناسب مطابق با استانداردهای رایج در صنعت نفت. 5- دارا بودن 
شخصيت حقوقي 6- ارائه شناسه ملی حسب ماده 16 آیین‌نامه اختصاص شناسه ملی به کلیه 
اشخاص حقوقی ایرانی 7- ارائه تصویر مصدق کد اقتصادی شرکت و کد ملی صاحبان مجاز امضاء

و ( مدت اعتبار پیشنهاد: مدت اعتبار پیشنهاد از زمان گشایش پاکات به مدت 90 روز می‌باشد. 
ز( زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد ارزیابی کیفی: 1- با عنایت به ابلاغیه شماره 1/140935 
مورخ 1399/05/11 دبیر محترم کارگروه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( و تأکید مؤکد 
بر الزام به‌کارگیری امضای الکترونیکی اسناد پاکتهای )ب( و )ج( و عدم پذیرش نسخ فیزیکی و 
اسناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای مهرگرم(، کلیه مناقصه‌گران موظف می‌باشند تمامی اسناد 
پاکتهای )ب( و )ج( را با امضاء الکترونیکی به همراه کپی ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار، 
در موعد مقرر در اسناد مناقصه، از طریق سیستم سامانه ستاد بارگذاری نمایند. در غیر این‌صورت 
مناقصه‌گزار از پذیرش نسخه فیزیکی اسناد پیشگفته )به جز اصل ضمانتنامه( معذور خواهد بود. 
2- كلیه مناقصه‌گران واجد شرایط می‌توانند به مدت 10 روز از زمان درج آگهی نوبت اول نسبت 
به دریافت اسناد و معيارها و جداول ارزيابي يكفي از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( اقدام و حداکثر ظرف مهلت 14 روز پس از انقضای مهلت دریافت اسناد، ضمن تكميل، 
مهر و امضاي آنها )با رعایت مفاد بند فوق( و الصاق مستندات مربوطه به همراه ساير اسناد، 
مدارك و گواهينامه‌هاي ذكر شده در آگهي، نسبت به تغذیه اسناد پیشگفته در سامانه تدارکات 
 الکترونیکی دولت اقدام نمایند. همچنين مناقصه‌گران ميتوانند جهت رؤیت آگهي به سايت‌هاي
HTTP://IETS.MPORG.IR، WWW.SHANA.IR و WWW.IOTCO.IR مراجعه نمايند.
تذکر: مناقصه‌گزار در قبول یا رد مدارك مناقصه‌گران در تمام مراحل مطابق با قانون 

برگزاری مناقصات و آیین‌نامه‌های اجرائی آن مختار خواهد بود.

شرکت ملی نفت ایران
شرکت پایانه‌های نفتی ایران

آگهي فراخوان عمومي ارزیابی کیفی مناقصه‌گران 
مناقصه شمارهAA/1402/21 به شماره سامانه ستاد2002091645000169
BTU 50000 و BTU 24000 موضوع: خرید کولر گازی ضد جرقه

شناسه آگهی:۱۶۷۲۶۶۸

تجدید مناقصه

نوبت اول

روابط عمومی

مدیرکل امور فرآورده‌های آرایشی و 
بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: مردم باید 
برای مصرف لوازم آرایشی خارجی حتما به 
برچسب اصالتی که توسط سازمان غذا و دارو 

صادر می‌گردد، توجه داشته باشند.
به گزارش سازمان غذا و دارو، محمود آل‌بویه در 
توضیح دلیل گرایش جامعه به لوازم آرایشی اظهار 
داشت: پاسخ این سؤال به حوزه جامعه‌شناسی و 
فرهنگ بازمی‌گردد ولی آنچه از ما به عنوان متولیان 
سامت و مستقیم این حوزه انتظار می‌رود تضمین 
سامت محصولات به این معنی که هم محصولات 
آرایشی و بهداشتی عاری از مواد مضر و ممنوعه در 
ترکیب خود باشند؛ هم فرآیند تولید و ساخت این 

فرآورده‌ها از استانداردهای کیفی لازم برخوردار باشد 
و دیگر اینکه بازار مصرف معتبر و مطلوب در مورد 

آنها وجود داشته باشد.
آل‌بویه افزود: شاید نیاز باشد درخصوص 
روش‌های متعارف و صحیح  استفاده از لوازم آرایشی 
و بهداشتی که بیشتر هم خانم‌ها به ویژه جوانان را 
هم دربر می‌گیرد از سوی متولیان فرهنگی اقداماتی 
انجام شود اما ما هم وظیفه داریم در بحث مصرف 
محصولات آرایشی و بهداشتی غیرمجاز و تقلبی 
هشدارهای لازم را بدهیم که بارها از طریق رسانه‌ها 

این کار را انجام داده‌ایم.
وی با بیان اینکه آسان‌ترین راه برای اطمینان از 
کیفیت و سلامت محصولات آرایشی و بهداشتی تهیه 

آنها فروشگاه‌های معتبر و داروخانه‌ها است، ادامه داد: 
لوازم آرایشی وارداتی نیز باید پروانه بهداشتی ورود 
و برچسب اصالت و سامت کالا را داشته باشند. 
مردم باید برای مصرف لوازم آرایشی خارجی حتما به 
برچسب اصالتی که توسط سازمان غذا و دارو صادر 

می‌گردد، توجه داشته باشند.
این مقام مسئول سازمان غذا و دارو با تاکید 
بر اینکه از دستفروش‌ها و زیرپله‌ای‌ها لوازم آرایشی 
نخرید، گفت: محصولات آرایشی بهداشتی از 
فرآورده‌های پرمصرف کشور هستند و به دلیل ارتباط 
مستقیم این محصولات با سلامت افراد، برخورداری 
از استانداردهای کیفی در آنها بسیار حائز اهمیت 

است.

سازمان غذا و دارو:
از دستفروش‌ها و زیرپله‌ای‌ها لوازم آرایشی نخرید

با پیش‌بینی فعالیت ۸۰۰۰ آشپزخانه
پویش اطعام مهدوی با هدف توزیع بیش از ۳۲میلیون پرس 

غذای گرم بین نیازمندان آغاز شد

 رئیس اورژانس ۱۱۵ دانشگاه علوم‌پزشکی همدان گفت: نوزاد
دو ماهه در همدان به وسیله جت فالکن اورژانس کشور در مدت 

زمان ۳۰ دقیقه به تهران اعزام شد.
به گزارش مرکز اورژانس و مدیریت حوادث دانشگاه علوم‌پزشکی همدان، 
شکوهی بیان داشت: روز شنبه ۵ اسفندماه، به دنبال هماهنگی واحد 
پایش مراقبت‌های درمانی برای اعزام نوزاد دوماهه به بیمارستان حضرت 
علی‌اصغر)ع( تهران، با هدف دریافت خدمات فوق‌تخصصی، هماهنگی لازم 
صورت گرفت و جت فالکن اورژانس برای اولین‌بار در استان همدان به پرواز 
درآمد. بیمار به وسیله آمبولانس مرکز اورژانس ۱۱۵ از بیمارستان اکباتان 
به فرودگاه همدان منتقل شد و بعد از تحویل بیمار به تیم درمانی اورژانس 
هوایی، در مدت زمان ۳۰ دقیقه به وسیله جت فالکن سازمان اورژانس به 
تهران اعزام شد و تحویل بیمارستان حضرت علی‌اصغر)ع( گردید. وی افزود: 
هزینه اعزام هوائی بیمار حدود ۱۸۰میلیون تومان است که هیچ‌گونه هزینه‌ای 
از بیمار دریافت نخواهد شد و تمام خدمات خدمات ارائه‌شده توسط اورژانس 
۱۱۵ رایگان است. این اقدام بی‌نظیر در قالب یک کار تیمی و هماهنگ با 

همکاری سازمان اورژانس کشور و ارتش جمهوری اسلامی ایران انجام شد.

اعزام نوزاد ۲ماهه با جت فالکن اورژانس کشور 
از همدان به تهران

درپی تسریع عملیات حفاری پروژه توسعه جنوبی خط ۶ مترو که 
با دستگاه حفار مکانیزه صورت پذیرفت، پایان مرحله احداث تونل 

مذکور از ایستگاه دولت‌آباد تا شهرری به زودی اعلام خواهد شد.
مدیرعامل شرکت مترو تهران در مورد آخرین وضعیت پروژه توسعه 
جنوبی خط ۶ و اتصال این خط به خط يک و همچنین راه‌آهن جمهوری 
اسلامی گفت: خوشبختانه عملیات حفاری و احداث بدنه تونل در مسیری 
به طول تقریبی 9هزار و 500 متر رو به اتمام است و با پایان این مرحله تا 
قبل از شروع سال جدید، تمرکز دست‌اندرکاران امر از سال آینده بر تکمیل 
ایستگاه‌های طراحی‌شده در شهرری معطوف خواهد شد. به گزارش شرکت 
راه‌آهن شهری تهران و حومه)مترو(، محسن هرمزی با اشاره به ایستگاه‌هایی 
که قرار است در طول این مسیر ساخته شوند، اظهار داشت: از دولت‌آباد تا 
حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( چهار ایستگاه احداث خواهد شد و در 
انتهای مسیر نیز ایستگاه شهرری که ایستگاهي مشترک با خط كي و البته 
خط سراسری راه‌آهن جمهوری اسلامی است، به عنوان نخستین مرکز تبادل 
سفر چندوجهی به بهره‌برداری می‌رسد. هرمزی، تامين بموقع منابع مالي لازم 
جهت تكميل ايستگاه‌هاي پروژه توسعه جنوبي خط 6 را از جمله اولويت‌هاي 
شركت مترو براي سال 1403 عنوان كرد و افزود: تمام تلاش خود را خواهيم 
كرد تا سال آينده، شاهد بهره‌برداري از بخشي از ايستگاه‌هاي واقع در محدوده 
شهرري باشيم تا ساكنان اين منطقه پرجمعيت از مواهب حمل‌ونقل عمومي 
انبوه‌بر بهره‌مند شوند. گفتني است، با تكميل خط 6 مترو تهران، مسيري به 
طول تقريبي 42 يكلومتر از شمال‌غرب تا جنوب‌شرق پايتخت با 32 ايستگاه 
پوشش حمل‌ونقلي خواهد يافت. اين خط با عبور از 9 منطقه شهري، كيي از 

طولاني‌ترين خطوط شبكه متروی تهران به حساب مي‌آيد.

مدیرعامل مترو خبر داد
پایان حفاری تونل 4 ایستگاه مترو از دولت‌آباد 

تا حرم حضرت عبدالعظیم‌)ع( تا پایان امسال


